

» Schnüffel Treff«

NASENARBEIT für Jederhund!

(buchbar nur für bekannte STELLA CANIDA-Teams oder nach Absprache)

NASENARBEIT ist für den Hund geistige und körperliche, also ganzheitliche Beschäftigung. Sie ist ganz nah an der Natur des Hundes – der Geruchssinn ist der wichtigste, und am besten ausgeprägte Sinn des Hundes. Konzentrierter Naseneinsatz ist für jeden Hund eine Freude. Hinzu kommt das Gemeinschaftserlebnis: der Hund arbeitet zusammen mit, und kontrolliert durch ,seinen' Menschen. Das ist förderlich für die Mensch-Hund-Beziehung.

NASENARBEIT ist generell für alle Hunde geeignet und sinnvoll. Besonderen Stellenwert hat sie für jagdlich motivierte Familienhunde, oder Jagdhunde, die nicht, oder nicht oft jagdlich arbeiten. Diese Hunde können hier ihrer Passion in kontrolliertem Rahmen nachgehen und haben eine Aufgabe, die sie auslastet.

Mit dem Schnüffel-Treff kann NASENARBEIT flexibel in Einzelterminen gebucht werden!

Inhalte:

- Flächensuche: das Suchen/Finden & Anzeigen verschiedener Objekte (wer kann, apportiert)
- die Fährtensuche
- die Geruchsschleppe

Wir arbeiten in einer kleinen persönlichen Gruppe von max. 4 Teams.

Das Ganze findet in freier Natur - in Wald und Flur - statt, nicht auf einem eingezäunten Trainingsgelände. So wird die NASENARBEIT für Hund & Mensch zu einem naturnahen, spannenden Erlebnis.

Es sind keine Vorkenntnisse erforderlich.

Veranstaltungstyp: Einzeltermine

min.2/max. 4 Teams

Termine:

siehe Homepage, oder bitte telefonisch erfragen

Dauer/Umfang: 75-90 Minuten

Kosten:

EUR 25,00 proTeam/Termin (2. Familienhund EUR 22,00)

Ort/Treffpunkt: Dorsten-Hervest

Voraussetzungen:

Sozialverträglichkeit des Hundes mit Hund & Mensch. Mindestalter des

Hundes: ca. 9 Monate.

Team bei STELLA CANIDA bekannt, oder nach Absprache.





STELLA CANIDA Hundeerziehung & Verhaltensberatung

www.stella-canida.de

Bei Interesse an dieser Veranstaltung oder für Rückfragen bitte anrufen oder mailen.

Es gelten die AGB der Hundeschule STELLA CANIDA.

Susanne Janz-Eisenmann, CANIS-Absolventin, Brosthausener Weg 4, 46286 Dorsten